

(streszczenie pracy doktorskiej Mirosława Oczkosia)

Rozprawa doktorska "**Efekt Kennedy'ego** - indywidualny styl funkcjonowania ludzi, czyli jak charyzmatyczne zachowania (środki wyrazu aktorskiego, głos, mowa ciała) wpływają na różne typy osobowości, publiczności przed ekranem telewizyjnym i na widowni"

W tej dysertacji definicja charyzmy jest wyjaśniona w **rozdziale 1**, w pozostałych trzech części wyjaśniane i opisywane są składowe zachowań charyzmatycznych, obejmujących: język ciała, indywidualny styl autoprezentacji i operowania głosem i modulację.

**Rozdział 2** poświęcony jest przede wszystkim komunikacji niewerbalnej – kontakt wzrokowy, mimika twarzy, gesty rąk (na przykład uścisków dłoni), postawa ciała, dystans itd

Wskazuje na te elementy języka ciała, które są charakterystyczne dla rozmówcy lub odbiorcy. Wskazuje też na przyczyny zaburzeń komunikacyjnych oraz czynniki mające wpływ na wywieranie wpływu. Omawia różne rodzaje kodowania sygnału (arbitralne, charakterystyczny, wewnętrzny) oraz opisuje rozumienie złotego trójkąta niewerbalnego. Podkreśla również znaczenie różnic kulturowych w języku ciała. Dużo uwagi poświęca się roli głosu jako instrumentu, który może wpływać na innych. Znaczenie dykcja i wymowa jest włączone. W pierwszej dziesiątce zachowań charyzmatycznych (mówienie, słuchanie, elementy psychologiczne i form ekspresji działając w komplecie) ma bardzo praktyczne znaczenie i jest opisany w **rozdziale 2**. Tam również podane są przykłady figur retorycznych, które sprawiają, że każde wystąpienie jest ciekawsze, porywające i przekonujące. Omówiona jest też rola metafory w przemówieniach.

Kolejny rozdział poświęcony jest wyjaśnieniu istoty Insights Discovery modelu - metody diagnozy i opisu indywidualnego stylu funkcjonowania ludzi. Konsekwencje tego modelu interakcji między jednostką i jej środowiskiem zawodowym są wyjaśnione na podstawie testu i omówienia.

**Rozdział 3** jest tekstem monodramu -wykładu "Jakie zwierzę we mnie siedzi". Rozprawa jest zakończona streszczeniem cech osobowościowych poszczególnych typów oraz porad, jak "sprzedać" Informacje, pomysły i koncepcje.

Do pracy doktorskiej są dołączone wykresy i tabele dotyczące testu osobowości

